

# Kúpna zmluva č. 495/2023

uzavretá podľa podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany:

**1. Predávajúci : BEFORA VEĽKOSKLAD Rožňava spol. s r.o.**

Zastúpený: konateľom Ing. Petrom Rákaiom  
Sídlo: Šafárikova 4072, 048 01 Rožňava  
IČO: 31 667 104  
DIČ: 2020500570  
IČ DPH: SK2020500570  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.  
Č. účtu IBAN: SK04 0900 0000 0051 7585 1643  
(ďalej len „predávajúci“)

**2. Kupujúci : Mesto Rožňava**

zastúpený: primátorom Michalom Domikom  
sídlo: Šafárikova 29, 048 01 Rožňava  
kontaktná osoba: Mgr. Slávka Mrázová  
IČO: 328 758  
Telefón: 058/7773111  
Bankové spojenie : VÚB, a. s.  
Č. účtu IBAN: SK39 0200 0000 0016 5053 1457  
(ďalej len „kupujúci“)

## Čl. I.

### Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve hygienické, dezinfekčné a čistiacie potreby pre materské školy a školské jedálne pri materských školách uvedené v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť kúpnu cenu.

## Čl. II.

### Dodanie tovaru

1. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar do 15. 7. 2023 do odberných miest kupujúceho v pracovných dňoch v čase od 8. do 13. hod. Za odberné miesto kupujúceho tovar preberie poverený zamestnanec kupujúceho. Odbernými miestami sú sídla materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Rožňava.

2. Predávajúci je povinný odovzdať predmet zmluvy kupujúcemu v požadovanom množstve, zodpovedajúcej kvalite, v mechanicky nepoškodenom stave a v zodpovedajúcom balení.

3. Kupujúci je povinný pri preberaní objednaného tovaru tento skontrolovať čo do množstva a kvality a prípadné vady okamžite nahlásiť predávajúcemu.

### Čl. III. Kúpna cena

#### 1. Kúpna cena činí:

Cena bez DPH : 9 027,84 eur

DPH 20 % : 1 794,17 eur

**Cena s DPH : 10 822,01 eur.**

Jednotkové ceny sú uvedené v prílohe č. 1 zmluvy.

#### 2. Náklady na dopravu do odberného miesta kupujúceho znáša predávajúci.

### Čl. IV. Platobné podmienky

1. Za dodaný tovar vystaví predávajúci faktúru, ktorú doručí do sídla kupujúceho. Na faktúre budú uvedené jednotkové ceny i celkové ceny za jednotlivé materské školy a školské jedálne, bez DPH aj s DPH.
2. Faktúra musí obsahovať náležitosti stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi a jej prílohou budú dodacie listy.
3. V prípade, že vo faktúre nebudú všetky náležitosti, zodpovedná osoba odberného miesta kupujúceho túto predávajúcemu vráti. Predávajúci zašle novú faktúru s posunutým termínom splatnosti.
4. Kupujúci je povinný faktúru uhradiť v lehote splatnosti, t.j. do 30 dní od jej doručenia.

### Čl. V. Akosť tovaru, záruka a reklamácie

1. Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar bude v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami platnými v Slovenskej republike, bude v zodpovedajúcej kvalite a že si tieto vlastnosti zachová počas záručnej doby.
2. Predávajúci poskytuje na tovar záruku podľa platných právnych predpisov. Záručný list musí byť vyplnený a potvrdený zo strany predávajúceho.
3. V prípade, že pri preberaní tovaru zodpovedná osoba kupujúceho zistí zjavné poškodenie tovaru, alebo pri preberaní tovaru zistí rozdiel v dodanom množstve, okamžite si uplatní písomnou formou reklamáciu u predávajúceho. V prípade oprávnenej reklamácie táto sa rieši formou priamej výmeny vadného tovaru za bezvadný tovar, alebo dodaním chýbajúceho tovaru a to v lehote najneskôr do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie.
4. Prepravné náklady súvisiace s oprávnenou reklamáciou dodaného tovaru hradí predávajúci, ak je reklamácia neoprávnená, prepravné náklady súvisiace s reklamáciou hradí kupujúci.

### Čl. VI. Sankcie

1. Ak predávajúci nedodá tovar v množstve a v lehote podľa čl. II. bod 1 a 3 tejto zmluvy, má kupujúci právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške rovnajúcej sa úroku z omeškania podľa nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka (vypočítanú z ceny nedodaného tovaru).
2. V prípade, ak kupujúci neuhradí faktúru v lehote uvedenej v čl. IV. bod 3, predávajúci má právo účtovať úrok z omeškania kupujúceho vo výške určenej nariadením vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

**Čl. VII.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Meniť obsah tejto zmluvy je možné len po predchádzajúcej dohode zmluvných strán a to formou písomných dodatkov.
3. Všetky práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých 1 rovnopis dostane predávajúci a 2 rovnopisy dostane kupujúci.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali a porozumeli jej. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za iných zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

V Rožňave dňa

V Rožňave dňa

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

.....  
Ing. Peter Rákai  
konateľ

.....  
Michal Domik  
primátor

## hygienické, dezinfekčné a čistiace potreby pre MŠ a ŠJ

P. č.	Názov, technické vlastnosti	merná jednotka	množstvo spolu	jednotková cena v € bez DPH	jednotková cena v € s DPH	Spolu za tovar v € s DPH	Spolu za tovar v € bez DPH
1	Prostriedok na umývanie riadu 900 ml Jar - nie ekvivalent! Prostriedok na umývanie riadu 900 ml Jar - nie ekvivalent! Prostriedok na umývanie riadu 900 ml Jar - nie ekvivalent! Prostriedok na umývanie riadu 900 ml Jar - nie ekvivalent! Prostriedok na umývanie riadu 900 ml Jar - nie ekvivalent!	ks	677	1,99	2,39	1 616,68	1347,23
2	čistiaci prípravok s obsahom antibakteriálnej prísady na bežné umývanie podláh a povrchov 750 ml Ajax. - alebo ekvivalent - Ajax 1000 mlUniverzálny čistiaci prípravok s obsahom	ks	245	1,35	1,62	396,90	330,75
3	Koncentrovaný univerzálny dezinfekčný prípravok s čistiacimi účinkami s vôňou 1200 ml Savo primKoncentrovaný univerzálny dezinfekčný prípravok s čistiacimi účinkami s vôňou 1200 ml Savo primKoncentrovaný univerzálny dezinfekčný prípravok s čistiacimi účinkami s vôňou 1200 ml Savo primKoncentrovaný univerzálny dezinfekčný prípravok s čistiacimi účinkami s vôňou 1200 ml Savo primKoncentrovaný univerzálny dezinfekčný prípravok s čistiacimi účinkami s vôňou 1200 ml Savo prim	ks	86	1,62	1,94	166,67	138,89
4	na drevené a laminátové podlahy cca 1000 ml (Diava, Pronto) alebo ekvivalent Mydlový čistič na drevené a laminátové podlahy	ks	41	1,57	1,89	77,34	64,45
5	ekvivalentDezinfekčný prípravok 1200 ml - Savo Originál alebo ekvivalentDezinfekčný prípravok 1200 ml - Savo Originál alebo	ks	402	1,49	1,79	718,78	598,98
6	Čistič odpadov granule 500 g (SIFO alebo ekvivalent)	ks	14	1,49	1,79	25,03	20,86
7	Čistiaci prípravok na okná Clin rozprašovač 500 ml Lemon	ks	62	1,74	2,09	129,46	107,88
8	Čistiaci prostriedok na hrdzu a vodný kameň 500 ml Fixinela	ks	84	1,19	1,43	119,95	99,96
9	Prostriedok na čistenie a dezinfekciu WC 750 ml Domestos - alebo ekvivalent	ks	176	1,29	1,55	272,45	227,04
10	Savo WC – tekutý, na čistenie WC 750 ml	ks	79	1,52	1,82	143,62	119,69
11	Čistiaca pasta 200 g TORO - alebo ekvivalent	ks	50	0,65	0,78	39,00	32,50
12	Ajeto Čistič na koberce nepenivý 0,75lAjeto Čistič na koberce nepenivý 0,75lAjeto Čistič na koberce nepenivý 0,75lAjeto Čistič na koberce nepenivý 0,75l	ks	1	1,50	1,80	1,80	1,50
13	ručnýČistič na koberce Vanisch 500ml - 8 ks strojový, zvyšok ručnýČistič na koberce Vanisch 500ml - 8 ks strojový, zvyšok	ks	14	4,20	5,04	70,56	58,80
14	Osviežovač vzduchu v spreji - 300 ml	ks	41	0,99	1,19	48,71	40,59
15	Bonux prací prášok na farebné prádlo 85PD Color Bonux prací prášok na farebné prádlo 85PD Color Bonux prací prášok na farebné prádlo 85PD Color	ks	7	9,90	11,88	83,16	69,30
16	Bonux prací prášok na biele prádlo 85 PDBonux prací prášok na biele prádlo 85 PDBonux prací prášok na biele prádlo 85 PD	ks	13	9,90	11,88	154,44	128,70
17	Silan prášok na prádlo 1800 ml - alebo ekvivalentSilan aviváž na prádlo 1800 ml - alebo ekvivalent	ks	13	2,90	3,48	45,24	37,70
18	Mydlo tekuté Miltia 1000 ml – alebo ekvivalent	ks	40	1,10	1,32	52,80	44,00
19	Krém na ruky Indulona červená dezinfekčná 100 ml	ks	66	1,10	1,32	87,12	72,60
20	Sóda kryštalická – 1000 g	kg	12	0,99	1,19	14,26	11,88
21	Utiarka švédská 35x30 cm Utiarka švédská 35x30 cm Utiarka švédská 35x30 cm Utiarka švédská 35x30 cm	ks	83	0,41	0,49	40,64	33,86
22	Hubky na riad veľké profilované 6 ks v balení - aj ekvival.balenie, ale počet hubiek (veľké, nie malé) bude 438, resp. 440 ks pri 10 ks balení)Hubky na riad veľké profilované 6 ks v balení - aj ekvival.balenie, ale počet hubiek (veľké, nie malé) bude 438, resp. 440 ks pri 10 ks balení)Hubky na riad veľké profilované 6 ks v balení - aj ekvival.balenie, ale počet hubiek (veľké, nie malé) bude 438, resp. 440 ks pri 10 ks balení)Hubky na riad veľké profilované 6 ks v balení - aj ekvival.balenie, ale počet hubiek (veľké, nie malé) bude 438, resp. 440 ks pri 10 ks balení)	bal	68	0,42	0,51	34,60	28,83
23	Hubky na riad malé /10 ks v balení/	bal	37	0,29	0,35	12,88	10,73
24	Handra na podlahu tkaná biela bavlna,450 g/m2, rozmer: 60x70cm	ks	10	1,60	1,92	19,20	16,00
25	- náhradná rúčka , plastová (na strapc.mop, univerzálny)Mop – - náhradná rúčka , plastová (na strapc.mop, univerzálny)Mop – -	ks	12	0,59	0,71	8,50	7,08

	Mop strapcový – súprava (vedro 10l resp. 15 l, rúčka, hlava)	ks	6	3,04	3,65	21,89	18,24
	Mop strapcový – súprava (vedro 10l resp. 15 l, rúčka, hlava)	ks	6	3,04	3,65	21,89	18,24
	Mop strapcový – súprava (vedro 10l resp. 15 l, rúčka, hlava)	ks	6	3,04	3,65	21,89	18,24
	Mop strapcový – súprava (vedro 10l resp. 15 l, rúčka, hlava)	ks	6	3,04	3,65	21,89	18,24
27	Mop strapcový náhradný 160 g (alt. 180 g)	ks	56	0,83	1,00	55,78	46,48
28	Mop plochý kľbový komplet 40 cm	ks	10	3,42	4,10	40,98	34,15
29	Mop plochý – návlek na mokré upratovanie veľkosť 40 cm, mikrovlátko	ks	25	1,99	2,39	59,70	49,75
30	Gumené rukavice modre Vulkan 9 L/90 (alebo ekviv.)	pár	28	0,72	0,87	24,33	20,27
31	Gumené rukavice Vinylov.M-8 100 ks v bal.	bal	20	3,50	4,20	84,00	70,00
32	Toaletný papier Econom. 2-vrst. Win	ks	3 500	0,56	0,67	2 352,00	1960,00
33	Drôtenka nerezová 3 ks v balení	bal	42	0,38	0,46	19,25	16,04
34	Mella široká 4x šitá, násada z dreva	ks	4	4,16	4,99	19,97	16,64
35	celkový počet utierok 168 ks, zaokr. 170 ks utierok)Penová kuchynská utierka 3 ks v balení (alebo alikvótne balenie, na celkový počet utierok 168 ks, zaokr. 170 ks utierok)Penová kuchynská utierka 3 ks v balení (alebo alikvótne balenie, na	bal	66	0,54	0,65	42,61	35,51